
1 
 

 

             Białe Błota, dnia 20.06.2023 r. 

BRG.0012.4.8.2023 

 

 

Protokół z posiedzenia Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska,  

z dnia 20.06.2023 r. od godz. 12:00 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Guliwera 4a. 

 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodniczący Komisji Łukasz Wyszomirski, radna Ilona 
Nowakowska, radny Piotr Mądrzyński, radny Zbigniew Moroz, Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Białe Błota Henryk Sykut, radna Katarzyna Tomicka, radna Magdalena Sznajder, Patrycjusz 
Migawa Kierownik Centrum Obsługi Edukacji i Sportu., p.o. Kierownika Biura Nieruchomości  
i Nadzoru Projektów Andrzej Nowak, Wojciech Jarosiński Referat Zamówień Publicznych  
i Pozyskiwania Funduszy Stanowisko ds. pozyskiwania funduszy zewnętrznych, Karolina Gaca  
z Referatu Dróg i Gospodarki Odpadami, dyrektorzy placówek oświatowych, Marzanna Kreja 
redaktor naczelna Czasopisma Białe Błota info, mieszkańcy. 
 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski 

otworzył posiedzenie, odczytał informacje o ochronie danych osobowych oraz sprawdził 

obecność. 

 

Tematyka: 

1. Plan remontowy szkół na terenie gminy w okresie wakacyjnym. 

2. Stan realizacji działań i projektów antysmogowych, ze szczególnym uwzględnieniem programu 

wymiany pieców (gmina) oraz „Czyste powietrze” (rząd). 

3. Status wniosków o dofinansowanie oświetlenia z ZIT (oraz innych źródeł) oraz dofinansowania 

na budowę dróg gminnych. 

4. Materiały na sesję – jeśli będą. 

5. Sprawy bieżące, wolne wnioski, pytania. 

 

Ad. 1 

Jako pierwsza zabrała głos dyrektor Szkoły Podstawowej im. Mariana Rejewskiego w Białych 

Błotach Danuta Ferenstain, przedstawiając plany remontowe w okresie wakacyjnym: toalety  

i szatnie w bud. B, mała sala gimnastyczna nr 14 w bud. A, klatka schodowa ewakuacyjna, sufit  

w łączniku dodatkowo prowadzone będą czyszczenia pomieszczeń. Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy Białe Błota Henryk Sykut zapytał czy awaria pęknięcia rury została zgłoszona do 

ubezpieczyciela, dyrektor odpowiedziała, że ten proces dopiero się zacznie. Wiceprzewodniczący 

zapytał czy był składany wniosek do budżetu o remont instalacji oświetleniowej, dyrektor 

potwierdziła, że wniosek został złożony do Wójta na kwotę 300 000,00 zł, czas potrzebny do 

zrealizowania zadania to dwa miesiące. Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, 



2 
 

Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski zapytał o kwestię przyznanych szkole środków. 

Dyrektor wyjaśniła, że chodzi o program „Olimpia” i budowę przyszkolnych hal sportowych, 

przyznana została promesa dla SP w Białych Błotach na kwotę 2 420 000,00 zł, w planach jest 

zadaszenie Orlika. Patrycjusz Migawa Kierownik Centrum Obsługi Edukacji i Sportu poinformował, 

że działania związane z inwestycją powinny zostać przeprowadzone w ciągu jednego roku 

budżetowego i będzie to rok 2024. Radny Piotr Mądrzyński zapytał ile należy zabezpieczyć 

środków na halę sportową. Dyrektor odpowiedziała, że promesa jest na 70% a resztę pokrywa 

gmina, Patrycjusz Migawa dopowiedział, że kwota, którą gmina będzie musiała dołożyć 

uzależniona będzie od ostatecznej wartości inwestycji. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe 

Błota Henryk Sykut zauważył, że gminę czekają duże inwestycje jest ogłoszony przetarg na projekt 

i budowę hali i szkoły w Łochowie, budowa przedszkola w Cielu, czeka nas rozbudowa szkoły  

w Przyłękach i świetlice wiejskie, które są w planie. Radny Zbigniew Moroz zapytał czy to już jest 

ostatni etap wymiany instalacji, dyrektor potwierdziła.  

 

W kwestii Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łochowie Przewodniczący Komisji zapytał  

o dodanie do patrona szkoły przydomka „święty”. Dyrektor Mirosław Donarski odpowiedział, że 

nie wszystkie szkoły podjęły procedurę zmiany patrona, nikt do dyrektora w tej sprawie nie wnosił 

pytań, o zmianie musiałaby zdecydować cała społeczność szkoły. Dyrektor odniósł się do 

przyznania środków finansowych na budowę sali gimnastycznej, w wakacje planowane jest 

bieżące odświeżenie, odnowienie sal, toalet. Dyrektor podjął temat konieczności dostosowania 

budynku B do obowiązujących przepisów przeciwpożarowych.  Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Białe Błota Henryk Sykut podkreślił potrzebę realizacji inwestycji oświatowych. Przewodniczący 

Komisji zapytał o finansowanie remontu budynku B. Dyrektor odpowiedział, że wnosił  

o dofinansowanie z budżetu gminy w wysokości 240 000,00 zł. W kwestii budowy sali 

gimnastycznej, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Łochowie wskazał, że będzie ona między 

miasteczkiem rowerowym a boiskiem Orlika.  

 

Głos zabrała Karolina Pasieczna-Szpulecka Dyrektor Szkoły Podstawowej im. ks. Jana 

Twardowskiego w Przyłękach, przedstawiła plan remontowy na okres wakacji: zaadoptowanie 

części budynku nr 3 na potrzeby biblioteki szkolnej, bieżące naprawy i konserwacje budynku nr 4. 

Nie będzie znaczących plac remontowych w budynku nr 1 ponieważ złożony został wniosek na 

sfinansowanie modernizacji części zabytkowej szkoły. Konieczna jest adaptacja pomieszczenia 

świetlicy na pomieszczenie stołówki, planowana jest także konserwacja i malowanie 

infrastruktury drewnianej znajdującej się na terenach zielonych. Dyrektor podjęła temat 

rozbudowy szkoły oraz modernizacji budynków zabytkowych. Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Białe Błota Henryk Sykut zapytał o 40 000,00 zł przeznaczonych w budżecie na kapitalną 

modernizację budynku. Dyrektor odpowiedziała, że środki są już wykorzystywane w celu 

zaadoptowania części budynku nr 3 na potrzeby biblioteki szkolnej. Dyrektor Szkoły Podstawowej 

w Przyłękach poinformowała, że została podjęta decyzja o zburzeniu jednego z budynków, 

wyremontowany natomiast zostanie budynek gospodarczy. Przewodniczący zapytał o złożone do 

Wójta wnioski, Dyrektor odpowiedziała, że w kwestii inwestycji rozbudowy szkoły składała 

wniosek w 2020 roku, powstał projekt, rozbudowa szkoły jest ujęta w planie finansowym,  



3 
 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Na budynek nr 1 były składane także wnioski na 

termomodernizację, która nie doszła do skutku. Podjęta została kwestia rozbudowy szkoły.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Henryk Sykut podsumował potrzeby szkół w Białych 

Błotach, Łochowie i Przyłękach, poruszył problemy demograficzne. Przewodniczący Komisji 

Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski podkreślił wysoki 

poziom edukacyjny szkół w gminie.  

 

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Mariana Rejewskiego w Białych Błotach Danuta Ferenstain 

zaprosiła radnych na uroczystości zakończenia roku szkolnego.  

 

Irena Serlikowska Dyrektor Gminnego Przedszkola Wróżka przedstawiła plany remontowe na 

lipiec zaplanowane w budynku głównym oraz w filiach przedszkola. Dyrektor zwróciła się do 

radnych o uwzględnienie w budżecie inwestycji modernizacji placu zabaw na terenie głównego 

budynku w Białych Błotach, wspomniała o konieczności zamontowania klimatyzacji i wymiany 

drzwi zewnętrznych, budowy ogrodzenia oddzielającego plac zabaw od parkingu dla 

pracowników. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Henryk Sykut zaproponował, aby 

dyrektor złożyła do Wójta wniosek o remont placu zabaw. Wiceprzewodniczący poruszył kwestię 

planowanego remontu szamba w filii w Zielonce, wspomniał o konieczności wymiany ogrodzenia. 

Dyrektor Gminnego Przedszkola Wróżka zapowiedziała złożenie wniosku na remont placu zabaw, 

wskazała, że będzie to koszt około 100 000,00 zł. Przewodniczący Komisji zapytał o problem ruchu 

i parkowania przy przedszkolu. Dyrektor odpowiedziała, że były prowadzone rozmowy na ten 

temat, mówiono o wprowadzeniu ruchu jednokierunkowego na ul. Czystej. Radny Piotr 

Mądrzyński zaoferował pomoc w kwestii budowy szamba w filii w Zielonce. Patrycjusz Migawa 

Kierownik Centrum Obsługi Edukacji i Sportu poinformował, że trwają konsultacje pomiędzy 

inspektorem nadzoru a starostwem powiatowym i projektantką.  

 

Ad.2  

Głos zabrał Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Daniel Kończak, który przedstawił gminny 

program dofinansowania do wymiany źródeł ogrzewania, zaznaczył, że obowiązująca uchwała 

umożliwiła wydłużenie terminu składania wniosków. Program cieszy się dużym 

zainteresowaniem, wymiana pieców przebiega sprawnie, podkreślił, że gminny program 

umożliwia wymianę źródła nieekologicznego na ekologiczny, jeżeli piece gazowe zostaną uznane 

za nieekologiczne, nie ma przeszkody, aby pomoc uzyskać kolejny raz, na chwilę obecną piece 

gazowe są piecami ekologicznymi. Kierownik Referatu Ochrony Środowiska poinformował, że  

w 2022 roku wypłacono dofinansowania dla 210 podmiotów na kwotę 731 845,00 zł, z tego 151 

refundacji i 59 dotacji. W tym roku dofinansowaniem objęto 66 wniosków na kwotę 319 000,00 

zł, z tego: 39 wniosków dotyczyło pompy ciepła, 19 - pieców gazowych, 7- pieców na pellet  

klasy 5 i 1 - pieca na ekogroszek klasy 5, pozostało 81 922,00 zł na około 16 wniosków w pełnej 

wysokości. Kierownik poinformował, że wystąpił z wnioskiem o zwiększenie kwoty o kolejne 

50 000,00 zł. Zwrócenie dotacji miało miejsce w dwóch przypadkach. Dofinansowanie obejmuje 

zakup pieca oraz jego montaż. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Henryk Sykut zapytał 



4 
 

ile mieszkańców skorzystało z programu „Czyste powietrze”, podkreślił konieczność promowania 

rozwiązań, które nie pozostawiają śladu węglowego. Zauważył, że jest jeszcze do wymiany 3 000 

palenisk, odniósł się do wydłużenia okresu przyjmowania wniosków i ich rozliczenia, zapytał  

o rejestrację zmiany paleniska. Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Daniel Kończak 

poinformował o konieczności wprowadzania danych do centralnej ewidencji emisyjności 

budynków, wniosek aktualizacyjny należy składać do Wójta w terminie 14 dni od dnia wymiany 

źródła ogrzewania. 

 

Ad. 1 

O głos poprosiła Monika Jabłońska z Gminnego Żłobka Integracyjnego „U Misia” w Łochowie, 

która poinformowała o stanie budynków oraz infrastruktury należącej do żłobka. Przewodniczący 

Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski zapytał  

o kwestię rozbudowy obiektu oraz o progi zwalniające. Monika Jabłońska poprosiła o kontakt 

bezpośrednio z dyrektor żłobka. 

 

Ad.3  

Wojciech Jarosiński z Referatu Zamówień Publicznych i Pozyskiwania Funduszy przedstawił 

kwestię modernizacji systemów oświetlenia publicznego na terenie gminy, zostały podjęte kroki  

i jest szansa na rozliczenie projektu. W kwestii naborów ogłaszanych w sprawie budowy, 

rozbudowy i remontów dróg, zostały złożone wnioski. W przypadku wniosku o dofinansowanie 

dla ul. Białobłockiej w Kruszynie Krajeńskim na budowę ścieżek i zatok autobusowych, konkurs 

jeszcze nie jest rozstrzygnięty, prognozowane dofinansowanie wynosi około 80%. Gmina złożyła 

także wniosek na remont ul. Chlebowej w Białych Błotach oraz wniosek na remont ul. Bydgoskiej  

w Zielonce, wnioski są w trakcie oceny. Nieoficjalną informacją jest to, że ul. Nizinna zakwalifikuje 

się na listę podstawową ogłoszonego w zeszłym roku naboru. Ogłoszony został nabór w ramach 

Rządowego Funduszu Dróg dla realizacji inwestycji w roku 2024, nie wiadomo jeszcze, jakie drogi 

zostaną wskazane do dofinansowania. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Henryk Sykut 

zapytał, jakie ulice były zgłaszane w naborze dotyczącym bezpieczeństwa uczestników ruchu, 

Wojciech Jarosiński odpowiedział, że w tym naborze była możliwość zgłoszenia tylko jednego 

wniosku. Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz 

Wyszomirski zauważył, że projekt budowy ul. Białobłockiej zakładał chodnik i dwie zatoczki. 

Wojciech Jarosiński odpowiedział, że urząd wystąpił o refinansowanie tej części kosztów, wniosek 

jest rozpatrywany, wskazana kwota dofinansowania to około 460 000,00 zł.  

 

Marzanna Kreja redaktor naczelna Czasopisma Białe Błota info zgłosiła, że nie ma możliwości 

połączenia się z Komisją, wskazała, że zalogowała się dopiero po zmianie przeglądarki. Redaktor 

naczelna zabrała głos w kwestii wymiany źródeł ogrzewania.  

 

W punkcie statusu wniosków o dofinansowanie oświetlenia z ZIT (oraz innych źródeł), jaki  

i dofinansowania na budowę dróg gminnych Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Henryk 

Sykut poprosił o podsumowanie wniosków złożonych na rok 2023 oraz rok 2024. Wojciech 

Jarosiński z Referatu Zamówień Publicznych i Pozyskiwania Funduszy przedstawił rok 2023: 



5 
 

rozbudowa ul. Borowikowej II etap w Zielonce, ul. Nizinna w Białych Botach prawdopodobnie 

otrzyma dofinansowanie, ul. Chlebowa w Białych Błotach i ul. Bydgoska w Zielonce – trwa 

oczekiwanie na rozstrzygnięcie konkursu, ul. Białobłocka – trwa oczekiwanie na rozstrzygnięcie 

konkursu. Na rok 2024 został ogłoszony nowy nabór z terminem składania wniosków do 19 lipca. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Henryk Sykut zaproponował, aby przed złożeniem 

wniosku poinformować Radę, na jakie ulice urząd chce złożyć wniosek, aby Rada Gminy wiedziała, 

jakie ulice zostaną zgłoszone. Przewodniczący Komisji złożył wniosek, aby poinformować Radę 

Gminy o przygotowanym wniosku o dofinansowanie zadań związanych z remontami ulic  

i dofinansowanie na poprawę bezpieczeństwa czy budowę nowych ulic, przed jego złożeniem.  

Radny Zbigniew Moroz - za 

Radna Ilona Nowakowska - za 

Radny Łukasz Wyszomirski- za 

Radny Piotr Mądrzyński - za 

 

Ad. 4 

Pełniący obowiązki Kierownika Biura Nieruchomości i Nadzoru Projektów Andrzej Nowak 

przedstawił projekt uchwały nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej 

oraz prawa własności nieruchomości budynkowej w Białych Błotach, działka ma powierzchnię  

270 m², budynek 118 m². Działka jest niezbędna do realizacji rozbudowy, nadbudowy budynku 

Urzędu Gminy Białe Błota. Działka oraz budynek stanowią własność osoby fizycznej, wartość 

nieruchomości z budynkiem wynosi 500 000,00 zł. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota 

Henryk Sykut wyraził swoje wątpliwości, co do zasadności nabycia nieruchomości. 

Przewodniczący Komisji poruszył kwestię rozbudowy Urzędu Gminy, zdaniem 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy takie decyzje powinno podejmować się na początku kadencji. 

Andrzej Nowak odwołał się do ostatecznej decyzji Wójta Gminy Białe Błota nr 42/2021 z dnia 28 

kwietnia 2021r., o ustaleniu celu publicznego polegającego na nadbudowie oraz przebudowie 

istniejącego budynku Urzędu Gminy Białe Błota wraz z realizacją infrastruktury towarzyszącej, na 

terenie działek o nr. ewid. 261/6, 261/7, 261/12, 261/13, obręb ewidencyjny Białe Błota, gmina 

Białe Błota, przedstawił kwestię rozmów z właścicielem działki. Radna Ilona Nowakowska 

zauważyła, że w WPF na przywołane zadanie jest zabezpieczone 150 000,00 zł. Zdaniem 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, temat rozbudowy budynku Urzędu Gminy powinien być 

podjęty na roboczym spotkaniu Rady Gminy w pełnym składzie. Przewodniczący Komisji 

zaproponował procedowanie projektu na sesji i zarządził głosowanie na projektem uchwały: 

Radny Piotr Mądrzyński – głos wstrzymujący 

Radny Zbigniew Moroz - przeciw 

Radna Ilona Nowakowska - przeciw 

Radny Łukasz Wyszomirski- przeciw 

 

Kolejny projekt uchwały przedstawił Daniel Kończak Kierownik Referatu Ochrony Środowiska,  

w sprawie przyjęcia aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną  

i paliwa gazowe dla Gminy Białe Błota na lata 2015-2023. Obowiązek przyjęcia uchwały wynika  

z ustawy prawo energetyczne, projekt był wyłożony do publicznego wglądu, nie wpłynęły żadne 



6 
 

uwagi, projekt uzyskał pozytywną opinię Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

obowiązek podjęcia uchwały wynika także z ustawy o samorządzie gminnym, opracowanie 

wykonała firma Westmor Consulting. Kierownik Referatu Ochrony Środowiska wyjaśnił, że 

dokument wskazuje stan zużycia energii na terenie gminy, potwierdził, że będzie rosło zużycie 

energii elektrycznej. Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska 

Łukasz Wyszomirski zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały: 

Radny Zbigniew Moroz - za 

Radna Ilona Nowakowska - za 

Radny Łukasz Wyszomirski- za 

Radny Piotr Mądrzyński - za 

 

Michał Kostkowski Kierownik Referatu Dróg i Gospodarki Odpadami omówił kwestię uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego przejęcia 

przez miasto Bydgoszcz zadania własnego gminy Białe Błota z zakresu zapewnienia utrzymania  

i eksploatacji instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, która nie została podjęta na 

poprzedniej sesji. Kierownik Referatu Dróg i Gospodarki Odpadami przybliżył kwestię 

prowadzenia rozmów w sprawie porozumienia, wskazał, że przyznana pula wyniosła 2 000 ton, 

omówił kwestię opłat, przywołał przykład gminy Sicienko. Podjęcie uchwały warunkuje zawarcie 

porozumienia, analogiczną uchwałę musi podjąć Miasto Bydgoszcz, dopiero wówczas może być 

podpisane porozumienie. Uchwała jest także niezbędna do rozpisania przetargu. Radna Katarzyna 

Tomicka zapytała czy w nowym przetargu zawarte są limity 15 l na osobę. Michał Kostkowski 

Kierownik Referatu Dróg i Gospodarki Odpadami odpowiedział, że uchwała, która określa 

regulamin odbioru odpadów określa jednoznacznie litraż przypadający na nieruchomości, i to nie 

będzie zmienione, przetarg będzie rozpisany na podstawie tej uchwały, zdaniem Kierownika ten 

litraż był zwiększony. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Henryk Sykut powiedział, że 

jest za tym, aby jak najszybciej podpisać to porozumienie, chciałby znać treść porozumienia.  

Michał Kostkowski odpowiedział, że po zaopiniowaniu porozumienia przez radców prawnych jest 

możliwość udostepnienia jego treści radnym. Przewodniczący Komisji Gospodarki, 

Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski zapytał o ilości maksymalne, 

minimalne, kary dodatkowe, opłaty. Michał Kostkowski odpowiedział, że maksymalny limit to 

2 000 ton, nie ma dodatkowych opłat, stała stawka „na bramie” wynosi 150,76 zł, zaznaczył 

kwestię transportu odpadów oraz odbioru reszty odpadów, za którą trzeba będzie zapłacić cenę 

jednostkową, która w tej chwili wynosi 869,00 zł netto za tonę, transport z zagospodarowaniem. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Henryk Sykut zapytał ile ton gmina oddawała  

w poprzednim porozumieniu, poprosił o taką informację do sesji, jego zdaniem należy dążyć do 

tego, żeby zwiększyć ilość ton do oddania Bydgoszczy. Przewodniczący Komisji Łukasz 

Wyszomirski zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały: 

Radny Piotr Mądrzyński - za 

Radny Zbigniew Moroz - za 

Radna Ilona Nowakowska - za 

Radny Łukasz Wyszomirski- za 

 



7 
 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski 

zarządził omawianie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Radna Katarzyna Tomicka 

podjęła temat limitu pojemnika na odpady na osobę, zauważyła, że nie ma pojemników „40” są 

„60”, chodzi o to, żeby każdy miał limit pojemnika 60 l . Przewodniczący Komisji zaznaczył, że nie 

liczy się pojemnik, jako objętość, bo śmieci mają być zabierane wszystkie. Radna zauważyła, że 

mieszkańcy nie chcą mieć w workach tych odpadów. Wywiązała się dyskusja. Radna 

zaproponowała zapis do przetargu, że osoba, która chce mieć dwa pojemniki, aby je miała. Michał 

Kostkowski Kierownik Referatu Dróg i Gospodarki Odpadami zauważył, że dyskusja dotyczy innej 

uchwały, podkreślił, że zmiana regulaminu wiązać się będzie ze zmianą istotnych warunków 

przetargowych. Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska 

Łukasz Wyszomirski przedstawił zaproponowane przez radną Tomicką poprawki do omawianej 

uchwały. Poprawka dotyczy par. 2 ust. 1 pkt b, c, d i polega na dopisaniu zapisu „oraz  

w pojemnikach prywatnych na własne ryzyko (koszt wymiany i utrzymania ponosi właściciel 

nieruchomości)”, chodzi o pojemniki na selektywną zbiórkę, aby mieszkańcy, którzy zakupili 

pojemniki mogli je nadal używać. Kierownik Referatu Dróg i Gospodarki Odpadami Michał 

Kostkowski wyraził swoje wątpliwości czy można taki zapis zawrzeć w uchwale, powiedział, że od 

1 lipca kosze przestaną być podpinane przez śmieciarkę, związku z dużą ilością roszczeń od 

mieszkańców odnośnie uszkodzenia pojemników. Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że chodzi  

o to, żeby w uchwale zamieścić taki zapis i przenieść odpowiedzialność z wykonawcy usługi na 

mieszkańca, by nie zgłaszać roszczeń w wypadku uszkodzenia pojemnika. Kierownik Referatu 

Dróg i Gospodarki Odpadami powiedział, że w tej chwili wykonawca opróżnia prywatne śmietniki 

i będzie robił to nadal pod warunkiem, że śmieci w pojemnikach, będą dodatkowo w workach. 

Radna Magdalena Sznajder wyraziła swoje wątpliwości. Zdaniem Karoliny Gacy z Referatu Dróg  

i Gospodarki Odpadami taki zapis nie może znaleźć się w uchwale, która sporządzana jest na 

podstawie ustawy, wyjaśniła, że taki zapis już funkcjonuje. Wykonawca nie odpowiada za 

uszkodzenie prywatnego pojemnika. Karolina Gaca przyznała, że CORIMP przez długi czas zwracał 

mieszkańcom koszty uszkodzonych pojemników, naprawiał je lub wymieniał, ale stanowisko firmy 

się zmieniło i pracownicy nie będą już podczepiali pojemników pod śmieciarki. Na dzień dzisiejszy 

w gminie obowiązuje system workowy i nie ma możliwości wymuszenia na operatorze odbioru 

śmieci z pojemników prywatnych. Radna Ilona Nowakowska zapytała jak pracownicy CORIMPU 

będą wyciągać worki z dnia dużych pojemników, nie sięgną tak głęboko. Karolina Gaca 

odpowiedziała, że taka jest decyzja prezesa firmy, wyjaśniła problemy, jakie powstały w wyniku 

zniszczonych prywatnych pojemników. Marzanna Kreja redaktor naczelna Czasopisma Białe Błota 

info zapytała o ilość uszkodzonych pojemników na odpady zmieszane, przywołała zapisy prawa 

cywilnego w zakresie uszkodzeń mienia. Karolina Gaca z Referatu Dróg i Gospodarki Odpadami 

odpowiedziała, że nie prowadzi ewidencji uszkodzeń pojemników, nie są one własnością gminy. 

Na podstawie zgłoszeń telefonicznych i e-mailowych, można stwierdzić, że w tygodniu są około 

dwa zgłoszenia. Jeżeli chodzi o pojemniki prywatne to takich zgłoszeń na miesiąc było około 

pięciu. Radna Magdalena Sznajder zwróciła uwagę na sposób, z jakim pracownicy firmy CORIMP 



8 
 

obchodzą się z prywatnymi pojemnikami. Marzanna Kreja redaktor naczelna Czasopisma Białe 

Błota info odniosła się do kwestii pojemników, utrzymania czystości na posesjach, zapytała  

o system monitoringu śmieci, pozyskanych z tego tytułu danych. Karolina Gaca z Referatu Dróg  

i Gospodarki Odpadami odpowiedziała, że firma, co kwartał waży wszystkie pojemniki, mamy 

podgląd wizualny jak odbierane są odpady, wykazana jest nieruchomość oraz tonaż odbitego 

chipem pojemnika, taka weryfikacja pozwala na stwierdzenie prawdopodobieństwa ilość 

produkowanych odpadów w stosunku do ilości osób zgłoszonych w deklaracji. Zdaniem redaktor 

naczelnej najsensowniejszą wersją zmiany uchwały byłoby danie możliwości mieszkańcom 

składowania odpadów zarówno w workach, jak i w pojemnikach własnych. Przewodniczący 

Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski wyraził opinię, 

że należałoby pozostać przy systemie workowym. Wywiązała się dyskusja. Marzanna Kreja 

redaktor naczelna Czasopisma Białe Błota info powiedziała, że należy ustalić odpowiedzialność za 

zniszczenie, ewentualne odszkodowanie między mieszkańcem a firmą CIRIMP. Radny Piotr 

Mądrzynski zauważył, że są mieszkańcy, którzy chcą, aby pojemnik po kilku latach użytkowania 

wyglądał tak, jak nowo zakupiony. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Henryk Sykut 

zaproponował, aby pozostawić możliwość odbioru śmieci z pojemników, firma CORIMP powinna 

oddawać mieszkańcom środki za uszkodzone pojemniki. Marzanna Kreja redaktor naczelna 

Czasopisma Białe Błota info zwróciła uwagę, że odpowiedzialność za uszkodzenie pojemnika nie 

dotyczy gminy a firmy.  

Przewodniczący Komisji Łukasz Wyszomirski zarządził głosowanie w sprawie wprowadzenia 

poprawek do projektu uchwały: 

Radny Piotr Mądrzyński - za 

Radny Zbigniew Moroz - za 

Radny Łukasz Wyszomirski- za 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski 

zgłosił propozycje zmian zgłoszonych przez mieszkańców: w par. 2 pkt 2 b dopisanie w nawiasie 

„(2 tony)”. Ze względu na brak połączenia z Referatem Dróg i Gospodarki Odpadami 

Przewodniczący Komisji przeszedł do kolejnego tematu. Zapytał czy konieczne jest, w przypadku, 

gdy brakuje nam worków do śmieci segregowanych, umieszczanie napisów na każdym worku 

napisu, co się w nim znajduje. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Henryk Sykut 

zauważył, że nie będzie tego problemu, gdy będzie wydawanych więcej worków. Przewodniczący 

Komisji Łukasz Wyszomirski zarządził głosowanie nad całością projektu uchwały: 

Radny Piotr Mądrzyński - za 

Radny Zbigniew Moroz - za 

Radny Łukasz Wyszomirski- za 

 

Ad. 1 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Henryk Sykut zapytał o inwestycję pn. „Projekt  
i budowa oświetlenia dróg na terenie gminy Białe Błota etap III”, wskazał, że na BIP są 
zamieszczone dokumenty, między innymi informacja z otwarcia ofert, informacja o wyborze 
oferty najkorzystniejszej, poinformował, że przetarg wygrała przetarg firma ENEA. W projekcie 



9 
 

budżetu na rok 2023 było zadanie „Budowa oświetlenia etap III”, mamy zrealizowane zadanie 
„Budowa oświetlenia etap III”, zadał pytanie do urzędu, o jaki etap chodzi, Wiceprzewodniczący 
odczytał odpowiedź, jaką otrzymał z urzędu, zadał pytanie, skoro otrzymał odpowiedź, że etap III 
tej modernizacji został już wykonany, rozliczony i zapłacony, to, co proponowano w etapie III 
wpisanym do budżetu na rok 2023 r., jaki etap miał być realizowany w roku 2023? 
 
Radna Magdalena Sznajder chciałaby dowiedzieć się, co się dzieje z ulicami, które są 
systematycznie zalewane. Radna wymieniła ul. Bluszczową, ul. Osiedle, ul. Myśliwską. Zwróciła 
uwagę na studzienki, które nie odbierają deszczu, przedstawiła sytuację, gdy firma wykonująca  
ul. Myśliwska wypompowywała wodę ze studzienki na trawnik, co radnej zgłosili mieszkańcy.  
Radna zgłosiła konieczność opróżniania śmietników zamontowanych na przystankach 
autobusowych. Radna zgłosiła problemy z zastojami wody, jakie pojawiają się na ul. Myśliwskiej, 
ul. Zaułek została wysypana do połowy, reszta dziur pozostała. Radna zgłosiła problem  
z dodzwonieniem się pod numer telefonu należący do zarządzania kryzysowego.  
 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji.  
Protokół na podstawie nagrania sporządziła: Katarzyna Lutkowska 

 
 

Przewodniczący Komisji 
    Łukasz Wyszomirski  

 


